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•• Transport jest to zespTransport jest to zespóółł czynnoczynnośści ci 
organizacyjnoorganizacyjno––technicznychtechnicznych majmająących na celu cych na celu 
dokonanie przemieszczenia dokonanie przemieszczenia łładunkadunkóów.w.
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•• Transport obejmuje nastTransport obejmuje nastęępujpująące czynnoce czynnośści:ci:
•• łładowanie,adowanie,
•• rozrozłładowywanie,adowywanie,
•• przenoszenie,przenoszenie,
•• przesuwanie,przesuwanie,
•• przewoprzewożżenie,enie,
•• przeprzełładowywanie.adowywanie.

29



•• Przemieszczanie materiaPrzemieszczanie materiałłóów i w i 
wyrobwyrobóów lub innych w lub innych 
łładunkadunkóów zalew zależży od masy, y od masy, 
objobjęętotośści i stanu fizycznego ci i stanu fizycznego 
materiamateriałłóów i wyrobw i wyrobóów.w.
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•• MateriaMateriałły drobnicowe uky drobnicowe ukłłada siada sięę w stosy o wysokow stosy o wysokośści ci 
nie winie więększej nikszej niżż 2 m, dostosowane do rodzaju i 2 m, dostosowane do rodzaju i 
wytrzymawytrzymałłoośści tych materiaci tych materiałłóów.w.

•• Stosy materiaStosy materiałłóów workowanych ukw workowanych ukłłada siada sięę w w 
warstwach krzywarstwach krzyżżowo do wysokoowo do wysokośści nieprzekraczajci nieprzekraczająącej cej 
10 warstw.10 warstw.

•• Przy skPrzy skłładowaniu materiaadowaniu materiałłóów odlegw odległłoośćść stosstosóów nie w nie 
powinna bypowinna byććmniejsza nimniejsza niżż: : 
–– 0,75 m 0,75 m –– od ogrodzenia lub zabudowaod ogrodzenia lub zabudowańń; ;  52



•• Zastosowanie drabiny do wykonywania pracy na Zastosowanie drabiny do wykonywania pracy na 
wysokowysokośści powinno zostaci powinno zostaćć poprzedzone ocenpoprzedzone ocenąą ryzyka, ryzyka, 
z ktz któórej brej bęędzie wynikadzie wynikaćć, , żże ue użżycie innego sprzycie innego sprzęętu jest tu jest 
nieuzasadnione, a wykonanie pracy z drabiny nieuzasadnione, a wykonanie pracy z drabiny 
wystarczajwystarczająąco bezpieczne.co bezpieczne.
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Do wypadkDo wypadkóów dochodzi w wyniku:w dochodzi w wyniku:

●● wychylania siwychylania sięę,,
●● przeciprzeciążążenia,enia,
●● niezachowania, co najmniej trzech punktniezachowania, co najmniej trzech punktóów kontaktu,w kontaktu,
●● niewniewłłaaśściwego ustawienia drabiny,ciwego ustawienia drabiny,
●● braku zabezpieczenia drabiny przed osunibraku zabezpieczenia drabiny przed osunięęciem, czy ciem, czy 
przewrprzewróóceniem.ceniem.
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Przy uPrzy użżytkowaniu drabin powinno ytkowaniu drabin powinno 
kierowakierowaćć sisięę dobrymi praktykami:dobrymi praktykami:

●● praca krpraca króótkotrwatkotrwałła, praca przy ua, praca przy użżyciu drabiny, w ktyciu drabiny, w któórej drabiny rej drabiny 
nie zmieniajnie zmieniająą pozycji do 30 minut;pozycji do 30 minut;
●● praca o niskim ryzyku, gdy np. warunki pracy spraca o niskim ryzyku, gdy np. warunki pracy sąą takie, takie, żże e 
prawdopodobieprawdopodobieńństwo upadku jest znikome lub ewentualny upadek stwo upadku jest znikome lub ewentualny upadek 
nie spowoduje powanie spowoduje poważżnych obranych obrażżeeńń;;
●● praca lekka praca lekka –– drabiny nie sdrabiny nie sąą odpowiednie do wykonywania pracy odpowiednie do wykonywania pracy 
wymagajwymagająącej ducej dużżego wysiego wysiłłku lub uku lub użżycia duycia dużżych siych siłł;;
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Przy uPrzy użżytkowaniu drabin powinno ytkowaniu drabin powinno 
kierowakierowaćć sisięę dobrymi praktykami:dobrymi praktykami:

●● praca niewymagajpraca niewymagająąca przenoszenia cica przenoszenia ciężężkich lub niewygodnych do kich lub niewygodnych do 
przenoszenia narzprzenoszenia narzęędzi lub wyposadzi lub wyposażżenia;enia;
●● pewny uchwyt jest mopewny uchwyt jest możżliwy zarliwy zaróówno w czasie wchodzenia po wno w czasie wchodzenia po 
drabinie jak i w trakcie wykonywania pracy.drabinie jak i w trakcie wykonywania pracy.
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Nie wolno:Nie wolno:
●● WychylaWychylaćć sisięę podczas pracy na drabinie.podczas pracy na drabinie.
●● ObciObciążążaaćć drabiny jednostronnie.drabiny jednostronnie.
●● PracowaPracowaćć stojstojąąc na jednym z najwyc na jednym z najwyżższych trzech szczebli drabiny szych trzech szczebli drabiny 
(jednym z dw(jednym z dwóóch najwych najwyżższych szczebli w przypadku drabiny szych szczebli w przypadku drabiny 
rozstawnej).rozstawnej).
●● PracowaPracowaćć stojstojąąc okrakiem na drabinie rozstawnej.c okrakiem na drabinie rozstawnej.
●● PrzesuwaPrzesuwaćć ani rozsuwaani rozsuwaćć drabiny, gdy na niej stoisz.drabiny, gdy na niej stoisz.
●● UUżżywaywaćć drabiny rozstawnej, ja ko przystawnej.drabiny rozstawnej, ja ko przystawnej.
●● UstawiaUstawiaćć drabiny przy drzwiach, ktdrabiny przy drzwiach, któóre ktore ktośś momożże e 
niespodziewanie otworzyniespodziewanie otworzyćć.. 57
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